

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA WYSZKOWA Z DZIAŁALNOŚCI URZĘDU MIEJSKIEGO W WYSZKOWIE W PAŹDZIERNIKU 2023 R.

Pani Przewodnicząca! Szanowna Rado! Drodzy Państwo!

Chciałbym przedstawić Państwu sprawozdanie z pracy Urzędu Miejskiego w Wyszkanie w październiku. Szczegółowe sprawozdania poszczególnych wydziałów będą do Państwa dyspozycji jak zawsze, w biurze Rady Miejskiej, teraz krótko zwrócę Państwa uwagę na kilka istotnych spraw i wydarzeń.

Zacznę od bardzo dobrych wiadomości i nagród, które Gmina Wyszaków otrzymała w ostatnim czasie. Po raz kolejny uhonorowani zostaliśmy tytułem Lidera Zmian przez Mazowiecką Jednostkę Wdrażania Programów Unijnych. Nasz projekt budowy obwodnicy śródmiejskiej – etap trzeci i czwarty – zajął pierwsze miejsce w kategorii „Mobilne fundusze europejskie”. Pamiątkowa statuetka wręczona została nam podczas XIII Forum Rozwoju Mazowsza. Wyróżnienie lidarskie otrzymaliśmy także podczas gali Rankingu Gmin Województwa Mazowieckiego, organizowanym przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej. Miło nam, gdy Wyszaków stawiany jest podczas takich wydarzeń jako przykład dobrych, samorządowych praktyk.

W październiku kolejny rok akademicki rozpoczął nasz Uniwersytet Dziecięcy. Bardzo się cieszymy z sukcesu tej formy wspierania edukacji naszych najmłodszych – tuż po ogłoszeniu tegorocznej rekrutacji studenckie miejsca rozeszły się błyskawicznie. W przyszłości mamy plan rozszerzenia oferty Uniwersytetu. Organizowane w jego ramach zajęcia popularyzują naukę, poszerzają horyzonty, ale są także doskonałą zabawą dla małych studentów. Wydział edukacji i spraw społecznych wydał 72 decyzje przyznające stypendium szkolne na łączną kwotę 47 tysięcy 760 złotych, w tym dla trzech uczniów z Ukrainy, przebywających na terenie Polski, w związku z działaniami wojennymi. Współorganizowaliśmy też z wyszkowskim Sanepidem ważną konferencję dla naszej młodzieży, pod hasłem „Odłóż telefon i żyj”.

Tradycyjnie kilka informacji statystycznych. Wydział spraw obywatelskich i administracji wydał w październiku 327 dowodów osobistych, 48 zaświadczeń o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego, dokonał 91 udostępnień danych jednostkowych podmiotom publicznym i prywatnym. Wydano 30 powiadomień o nadaniu numeru PESEL, 65 zaświadczeń ze zbiorów meldunkowych. Burmistrz wydał 15 zarządzeń, w tym zarządzenie dotyczące powołania Miejskiej Komisji Wyborczej do przeprowadzenia wyborów uzupełniających do Młodzieżowej Rady Miejskiej. Dodam w tym miejscu, że nasza młoda rada w

ubiegłym tygodniu był gospodarzem bardzo ciekawego spotkania dla młodzieży – forum młodych radnych, podczas którego dyskutowano o zaangażowaniu i aktywności młodych ludzi.

W październiku rozstrzygnęliśmy cztery postępowania przetargowe, w tym to dotyczące przebudowy ulicy Lipowej w Lucynowie Dużym oraz organizacji i obsługi Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Ogłoszone zostały kolejne trzy przetargi, w tym ten na świadczenie usług przewozowych komunikacji miejskiej na terenie Gminy Wyszaków. Wydaliśmy 12 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, w tym jedno pozwolenie jednorazowe. Dokonaliśmy też 24 potwierdzeń profilu zaufanego. Sporządzono też 105 decyzji dotyczących zajęcia pasa drogowego. Zgodnie z nałożonym na nas obowiązkiem, podczas październikowych wyborów parlamentarnych zorganizowany został bezpłatny, gminny przewóz wyborców ujętych w spisie wyborców Gminy Wyszaków.

Dziękuję za uwagę.

BURMISTRZ

Grzegorz Nowosielski